
М1ЁРСК1РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МИОРСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

11 января 2024 г. № 10 

г. Miepbi
г. Миоры

Об определении помещений для проведения 
встреч кандидатов в депутаты, их доверенных 
лиц с избирателями, а также для 
предвыборных собраний, организуемых 
избирателями

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 
4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь», пункта 2 части пятой статьи 24, части седьмой 
статьи 45 Избирательного кодекса Республики Беларусь Миорский 
районный исполнительный комитет (далее -  райисполком) РЕШИЛ:

1. Определить на территории Миорского района помещения для 
проведения встреч кандидатов в депутаты Палаты представителей 
Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва и 
местных Советов депутатов двадцать девятого созыва, их доверенных лиц 
с избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых 
избирателями:

зрительный зал государственного учреждения культуры «Миорский 
Центр культуры и народного творчества»;

актовый зал унитарного предприятия жилищно-коммунального 
хозяйства Миорского района;

актовый зал открытого акционерного общества «Миорский 
райагросервис»;

актовый зал филиала «Миорский ККЗ» открытого акционерного 
общества «Полоцкий комбинат хлебопродуктов»;

актовый зал коммунального дочернего унитарного предприятия 
мелиоративных систем «Миорское ПМС»;

актовый зал Миорского производства филиала Полоцкого 
хлебозавода открытого акционерного общества «Витебскхлебпром»;

актовый зал общества с ограниченной ответственностью 
«Металлопрокатная компания»;

актовый зал Миорского района электрических сетей филиала 
Елубокские электрические сети Витебского республиканского унитарного 
предприятия электроэнергетики «Витебскэнерго»;



2
административное здание производственного унитарного

предприятия «Миорский мясокомбинат»;
актовый зал Миорского района газоснабжения филиала 

«Браславское производственное управление» производственного
республиканского унитарного предприятия «Витебскоблгаз»;

актовый зал филиала «Миорское дорожное ремонтно-строительное 
управление № 203» коммунального проектно-ремонтно-строительного 
унитарного предприятия «Витебскоблдорстрой»;

актовый зал государственного учреждения образования «Миорская 
средняя школа № 2 имени Н.Г.Изварина»;

актовый зал государственного учреждения образования «Миорская 
средняя школа № 3 имени Героя Советского Союза Е.А.Томко»;

актовый зал учреждения здравоохранения «Миорская центральная 
районная больница»;

актовый зал Миорской центральной районной библиотеки 
государственного учреждения культуры «Миорская централизованная 
библиотечная система»;

зрительный зал филиала «Дисненский городской Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Миорский Центр культуры и 
народного творчества»;

актовый зал государственного лесохозяйственного учреждения 
«Дисненский лесхоз»;

цех № 4 (город Дисна) коммунального унитарного
производственного предприятия «Витебчанка»;

актовый зал Дисненской больницы сестринского ухода учреждения 
здравоохранения «Миорская центральная районная больница»;

зрительный зал филиала «Узмёнский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Миорский Центр культуры и 
народного творчества»;

государственное учреждение образования «Слободская начальная 
школа Миорского района»;

зрительный зал филиала «Цветинский сельский Центр национальной 
культуры и фольклора» государственного учреждения культуры 
«Миорский Центр культуры и народного творчества»;

помещение диспетчерской сельскохозяйственного унитарного 
предприятия «Титово»;

административное здание открытого акционерного общества 
«Папшули»;

зал заседаний Заутьевского сельского исполнительного комитета; 
зрительный зал филиала «Чересский сельский Дом культуры» 

государственного учреждения культуры «Миорский Центр культуры и 
народного творчества»;



3
помещение диспетчерской сельскохозяйственного унитарного 

предприятия «Черессы»;
зрительный зал филиала «Николаевский сельский клуб» 

государственного учреждения культуры «Миорский Центр культуры и 
народного творчества»;

актовый зал государственного учреждения образования
«Ситьковская базовая школа»;

актовый зал государственного учреждения образования
«Новопогостская средняя школа имени Г.И.Цитовича»;

актовый зал филиала «Чепуковский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Миорский Центр культуры и 
народного творчества»;

помещение диспетчерской открытого акционерного общества 
«Любино во»;

помещение Новгородского фельдшерско-акушерского пункта 
учреждения здравоохранения «Миорская центральная районная 
больница»;

зал заседаний Перебродского сельского исполнительного комитета; 
актовый зал филиала «Детский санаторий «Росинка» открытого 

акционерного общества «Белагроздравница»;
зрительный зал филиала «Идолтовский сельский клуб» 

государственного учреждения культуры «Миорский Центр культуры и 
народного творчества»;

актовый зал производственного унитарного предприятия 
коммунальной собственности «Миорский» Миорского района;

административное здание открытого акционерного общества 
«Мерица»;

зрительный зал филиала «Повятский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Миорский Центр культуры и 
народного творчества»;

государственное учреждение образования «Повятская средняя школа 
имени Героя Советского Союза В.А.Бабичева»;

помещение диспетчерской филиала «Повятье»
сельскохозяйственного унитарного предприятия «Черессы»;

помещение диспетчерской открытого акционерного общества 
«Турково»;

зрительный зал филиала «Турковский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Миорский Центр культуры и 
народного творчества»;

помещение филиала «Дригучская сельская библиотека» 
государственного учреждения культуры «Миорская централизованная 
библиотечная система»;



4
помещение Канцеровского фельдшерско-акушерского пункта

учреждения здравоохранения «Миорская центральная районная 
больница»;

зрительный зал филиала «Язненский сельский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Миорский Центр культуры и 
народного творчества»;

актовый зал государственного учреждения образования «Язненская 
средняя школа»;

зрительный зал филиала «Истовский сельский клуб»
государственного учреждения культуры «Миорский Центр культуры и 
народного творчества»;

актовый зал коммунального дочернего унитарного предприятия 
мелиоративных систем «Язненская ПМК».

2. Руководителям организаций, указанных в пункте 1 настоящего 
решения, обеспечить доступ кандидатам в депутаты Палаты 
представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого 
созыва и местные Советы депутатов двадцать девятого созыва, их 
доверенным лицам, избирателям с соблюдением необходимых 
санитарных норм и мер безопасности.

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 
райисполкома разместить настоящее решение на официальном Интернет- 
сайте райисполкома.

4. Учреждению «Редакция районной газеты «Миорские новости» 
опубликовать настоящее решение в районной газете «Miepcm навшы».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности, 
отдел внутренних дел райисполкома.

Управляющий делами -  
начальник управления делами

Председатель С.О.Семёнычев

Н.М.Бродницкая

СОГЛАСОВАНО
Окружная избирательная комиссия № 22 
Миорская районная избирательная комиссия

Ашурко 5 19 20


